
SECONDA tJNiVERSiTA DECLi STUDI DI NAPOLl

DIPARTIMENTO DI
SCIENZE POLiTICHE
Jean Monnet

S「 CONOA UNiV[RSiTA DECL:STUD:D:NAPOu
Dlpart`nlento di Scienze Politiche“ Jean Monnet・

PROT∝OL01‖ 畷 rA

Visto

Visto

DD n.15 de1 16/04/2015

modificato

PЮt N● Z35gq dd z1/_Ω多
=埜

t5

llllIIIIII」:IIII:;z′]:::::::::IIIII

ELEZ10NE DEI RAPPRESENttAN丁 I DEL PERSONALE TECNICO―AMMINISTRAT!VOIN SENO ALCONS:GL10
DEL DIPAR丁 IMEN丁0

1L D:RE7~「 ORE

lo Statuto di Autonomia della Seconda Universiti degli Studi di Napoli, emanato con
D.R. n. 171 del 241O2/20L2 pubblicato in G.U. - serie generale - n. 59 del 7O/03120L2 ed
entrato in vigore il25/03/2072;

il Regolamento Elettorale emanato con D.R.n.229 de1 12/03/2012e

DD.RR.n.447/12′ n.659/12e n.986/12;

Rawisata la necessiti procedere al rinnovo della rappresentanza del personale tecnico-amministrativo
in seno al Consiglio di Dipartimento;

Visti inoltre gli artt. 58 e seguenti del citato Regolamento Elettorale;

DECRETA

Per i motivi citati in premessa

Art. 1
Sono indette, per il giorno 72 giugno 2075, le elezioni per la designazione delle sotto indicate
rappresentanze, in seno ai seguenti organi di Ateneo.
ln particolare, sono da eleggere:

d) n.7 roppresentonti del personale tecnico-amministrotivo in seno ol Consiglio di Dipartimento

I RAPPRESENTANTI ELETTI DURANO IN CARICA TRE ANNI E SONO RIELEGGIBILI UNA SOLA VOLTA.

Art.2
Le votazioni avranno luogo il giorno L2 giugno 2015 dalle ore 9:30 alle ore 15:00, presso il seggio
elettora le al l'uopo costitu ito con successivo provved i mento.

Dipartimento di Scienze Po!itiche ttean Monnet″

Viale E‖ ittico n.31-Complesso ex Poste―

81100 Caserta

T.:+390823275201
F.:+390823275267
E.:iean.monnetounina2.■

www.ieanmonnet.unina2.■



SECONDA UNiVERSITA DECLi STUD

DIPARTIMENTO Di
SCIENZE POLITiCHE
Jean Monnet

Art. 3

L'elettorato attivo spetta al personale tecnico-amministrativo in servizio presso il Dipartimento alla data
delle votazioni;
L'elettorato passivo spetta al personale tecnico-amministrativo in servizio presso il dipartimento alla
data di emanazione del provvedimento di indizione.
Al Segretario Amministrativo del Dipartimento spetta il solo elettorato attivo, in quanto partecipa al

consiglio senza diritto divoto e con funzioni di verbalizzante.

Art.4
Ferma l'eleggibilita di tutti gli aventi diritto, eventuali candidature possono essere presentate alla

struttura amministrativa responsabile della specifica procedura elettorale, a partire dalle ore 9.00 del

terzo giorno successivo alla data di emanazione del presente decreto e non oltre le ore L2.00 del
quindicesimo giorno successivo alla medesima data.
Ai fini dell'accertamento della presentazione delle candidature nei termini suddetti fa fede la data e
l'ora apposta dall'ufficio all'atto dell'accettazione delle candidature stesse.

La dichiarazione individuale di candidatura deve indicare il nome e il cognome, la data e il luogo di

nascita e la categoria di appartenenza del candidato. La firma in calce alla dichiarazione individuale di

candidatura deve essere autenticata dal personale tecnico-amministrativo appositamente incaricato.
Nei sette giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature, la segreteria
del Dipartimento procede alla verifica delle candidature presentate.

Art. 5

Ogni elettore, per esercitare il diritto di voto, dovri munirsi di un valido documento di riconoscimento e

potri esprimere un numero di preferenze non superiore a un terzo dei nominativi da designare.

Art.6

La votazione,relativa a ciascuna elezione′ ё vanda se vi avrう preso parte alrneno un terzo degh aventi

diritto.

‖mancato raggiungirnento del quorurn anzidetto comporta la posslb‖ itう di ripetere le operazioni di voto

per una sola volta tra coloro che hanno ottenuto alrneno un voto ne‖ a pr:ma tornata.

Entro cinque giorni da‖ a conclusione de‖ e operazioni di scrutinio si procede a‖ a proclamazione deg‖

eletti′  previa verifica de‖ a regolaritう  de‖e operazion: elettoran da parte de‖a segreteria del

Dipartimento.

La segreteria del Dipartimento provvede a‖ a pubb‖ cazlone de‖
′
esito de‖ a proclamazione a‖

′
albo de‖ a

struttura.

Avverso le decisioni del Direttore del Dipartimento i legittimati att:vi possono proporre ricorso a‖ a

Cornrnissione Elettorale Centrale entro 48 ore da‖a pubb‖ cazione dei risultati elettorali.La Cornrnissione

Elettorale Centrale decide in via definitiva entro i successivi tre giorni.

Entro sette g:orn:da‖ a proclamazione degh eletti′ tenuto conto anche degh eventua‖ ricorsi′ il Direttore

del Dipartimento provvede con apposito provvedimento alla nomina dei proclamati eletti.
Sono proclamati eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero divoti.



SECONDA UNIVERSiTA DECLI STUDI DI NAPOLi

DIPARTIMEN丁 O DI
SCIENZE POLITICHE
Jean Monnet

Art. 7

Per quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni regolamentari emanate con D.R.
n.229 del L2/03/2o72.

Art.8
ll presente provvedimento d pubblicato all'Albo del Dipartimento.


